NEW
HORN hat sein Werkzeugportfolio für die wirtschaftliche Herstellung von Verzahnungen in den letzten
Jahren stetig ausgebaut. Welche Werkzeuglösung zum Einsatz kommt, hängt von verschiedenen
Faktoren ab:
Modulgröße, Losgrößen und die vorhandene Maschinentechnologie sind die wesentlichen Faktoren, die
über die zu wählende Fertigungstechnologie entscheiden. HORN hat für einige Anwendungsfällen eine
produktive Werkzeuglösung entwickelt. Insbesondere die neuen Werkzeugmaschinen mit gekoppelten
Achsen bieten heute Möglichkeiten zur Verzahnungsherstellung, die früher Spezialmaschinen vorbehalten

The shanks are designed for the WSR Gear Skiving System and are compatible with DR reaming inserts. Standard version with internal coolant supply "D".
By replacing the coolant plug with the optionally available coolant distributor, the shanks can be converted to coolant supply version "A".
for Insert
Typ
Type
WSR4-WSR8
DR044-DR081
Bestellnummer
Part number
L d2 Aufnahme
Adapter
Größe
Size
Kühlung
Coolant
MDR.044.C6.060.W 60 32 PSC/C6 WSR4/MDR044 D
MDR.044.C6.080.W 80 32 C6 WSR4 D
MDR.044.C6.100.W 100 32 C6 WSR4 D
MDR.044.HSKT063.060.W 60 32 HSK-T063 WSR4 D
MDR.044.HSKT063.100.W 100 32 HSK-T063 WSR4 D
MDR.052.C6.060.W 60 39 C6 WSR5 D
MDR.052.C6.100.W 100 39 C6 WSR5 D
MDR.052.HSKT063.060.W 60 39 HSK-T063 WSR5 D
MDR.052.HSKT063.100.W 100 39 HSK-T063 WSR5 D
MDR.081.C6.060.W 60 56 C6 WSR8 D
MDR.081.C6.100.W 100 56 C6 WSR8 D
MDR.081.C6.125.W 125 56 C6 WSR8 D
MDR.081.C8.060.W 60 56 C6 WSR8 D
MDR.081.C8.100.W 100 56 C6 WSR8 D
MDR.081.C8.125.W 125 56 C6 WSR8 D
MDR.081.HSKT063.060.W 60 56 C6 WSR8 D
MDR.081.HSKT063.100.W 100 56 HSK-T063 WSR8 D
MDR.081.HSKT063.125.W 125 56 HSK-T063 WSR8 D
MDR.081.HSKT100.125.W 125 56 HSK-T063 WSR8 D
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Spare Parts

Schneidkopf Vollradius, konisch
Cutter head conicle ball nose
Abbildung = rechtsschneidend
Picture = right hand cutting version
Stirnschneide über Mitte
schneidend
face cutting edge  cutting
across centre
Bestellnummer
Part number
System
System
SW Z Ds d3 r l3 d1 l2
AN
2P
DGVZ.4.10.35.15.00 DG10 8 4 10 9,8 1,5 21 2,86 12,30 ▲
DGVZ.4.12.35.20.00 DG12 10 4 12 11,7 2,0 24 3,82 14,30 ▲
DGVZ.6.16.35.30.00 DG16 13 6 16 15,6 3,0 32 5,72 18,40 ▲
DGVZ.6.20.35.50.00 DG20 17 6 20 19,5 5,0 37 9,54 20,09 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
● empfohlen / recommended
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable